

Kevätkokouksen kannanotto

JULKAISUVAPAA 27.4.2012

NYTKIS: Hallituksen kehysriihen säästöpäätökset on käytävä läpi sukupuolen näkökulmasta

Naisjärjestöt yhteistyössä ry:n (NYTKIS) kevätkokous vaatii, että kehysriihen päätöksille tehdään sukupuolivaikutusten arviointi. Myös vanhuspalvelulain vastavalmistunut luonnos tulee suvata. Erityistä huomiota on kiinnitettävä ikääntyneiden naisten ja yksinhuoltajien kysymyksiin.

Ikääntyneiden naisten tilanne on poikkeuksellinen, sillä naisten matalammat palkat ja lyhyempi työhistoria heijastuu eläkkeiden tasoon. Eläkeiän köyhyyden taustalla on paitsi naisten heikompi työmarkkina-asema, myös hoivavelvollisuuksien aiheuttamat katkokset työurassa. Vanhuuseläkettä saavien naisten työeläkkeet ovat keskimäärin 928 e/kk ja miesten 1530 e/kk (Suomen työeläkkeensaajat ja vakuutetut 2009, Eläketurvakeskus). Lisäksi naisia jää huomattavasti paljon miehiä enemmän työeläkejärjestelmän ulkopuolelle. "On kohtuutonta, että naisten ja miesten eliniän suuren vaihtelun vuoksi naiset myös joutuvat elämään hyvin pienillä eläkkeillä keskimäärin miehiä pidemmän aikaa." sanoo NYTKISin puheenjohtaja, kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila.

Yksinasuvista yli 75-vuotiaista naisista useampi kuin joka kolmas on pienituloisia, kun samassa ikäryhmässä yksinasuvien miesten luku on alle viidenneksen. On huolestuttavaa, että kehityksen suuntana on viime vuosina ollut tämän sukupuolten välisen eron kasvaminen. (Suomen virallinen tilasto: Tulonjakotilasto 2010)

Myös yksinhuoltajien tilanteen kehittymisen suunta on Suomessa huolestuttava. Lapsiköyhyyden yksi keskeinen selittävä tekijä on perhetyyppi: yksinhuoltajaperheistä pienituloisia on 26,7 %, kun kahden vanhemman perheissä määrä jää 9,4%:iin (Suomen virallinen tilasto: Tulonjakotilasto 2010). Vielä 1990-luvun puolivälissä yksinhuoltajaperheistä pienituloisia oli alle kymmenesosa.

Yksinhuoltajuus on vahvasti sukupuolittunutta, sillä yhdeksän kymmenestä yksinhuoltajasta on naisia. Yksinhuoltajaäitien työttömyysprosentti (16,4 %) on yli kaksi kertaa suurempi kuin puolisoäitien (Työvoimatutkimus 2011, Tilastokeskus).

Arvioimalla sukupuolivaikutukset voidaan saada päätöksenteon tueksi tietoa sukupuolen, iän ja perhemuodon vaikutuksista henkilön taloudelliseen tilanteeseen ja sekä ennaltaehkäistä köyhyyden kasaantumista ja syvenemistä.

Lisätietoja: Johanna Pakkanen, vs. pääsihteeri, p. 050 469 6242

Naisjärjestöt yhteistyössä - Kvinnoorganisationer i Samarbete NYTKIS ry on yhteiskunnallinen järjestö, johon kuuluvat eduskunnassa edustettuina olevien puolueiden naisjärjestöt sekä kolme puoluepoliittisesti sitoutumatonta järjestöä. NYTKIS ry:n puheenjohtajajärjestönä toimii Naisjärjestöjen Keskusliitto ry.